
          REPUBLIKA HRVATSKA 
 

   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Klasa: 004-01/06-01/01 
Urbroj: 2163/1-09/2-06-3 
Pula, 26. rujna 2006. 
 
 

PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva 

52000 P a z i n 
Dršćevka 3 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju i zadaćama  
                    Koordinacije za ljudska prava Istarske županije 

- dostavlja se 
 
 
 U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 

PRILOG: 
Zaključak 
Odluka 
Obrazloženje 

PROČELNICA 
Desa Sarvan, dipl. iur. 

 
 

 Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 



Temeljem članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske  
županije“ br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst) Poglavarstvo Istarske županije na sjednici 
održanoj ________ 2006.g. donosi  
 

ZAKLJUČAK 
 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju i 
zadaćama Koordinacije za ljudska prava Istarske županije, koja se nalazi u prilogu 
ovog Zaključka i sastavni je dio istog. 

 
 
2. Akt iz toč. I ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje.   
 
 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, ________ 2006. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

 
 

 
Predsjednik: 
Ivan Jakovčić 

 
 



Temeljem članka 36. i 76. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske  
županije“ br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
________ 2006.g. donosi  

 
ODLUKU 

o izmjeni Odluke o osnivanju i zadaćama 
Koordinacije za ljudska prava Istarske županije 

 
 

I 
 
U toč. II. Odluke o osnivanju i zadaćama Koordinacije za ljudska prava Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 6/99 i 13/03) mijenjaju se članovi Koordinacije, kako 
slijedi: 
 - predstavnik zdravstva – umjesto dosadašnje članice prim. dr. Romanite Rojnić 
imenuje se dr. Dragutin Breški 
 
 - predstavnik kulture – umjesto dosadašnjeg člana Vladimira Torbice imenuje se prof. 
Davor Kliman 
   
 - predstavnik Odbora za ljudska prava Skupštine Istarske županije – umjesto 
dosadašnjeg člana Ratka Klarića imenuje se Mirjana Ćus   
  
 - umjesto dosadašnje vijećnice Županijske  Skupštine Ines Greblo imenuje se 
vijećnica Županijske  Skupštine Michela Blagonić 
   
 - umjesto dosadašnjeg vijećnika Županijske  Skupštine Marčela Marića imenuje se 
vijećnik Županijske  Skupštine Sandro Jurman     
  
 - umjesto dosadašnjeg predstavnika talijanske nacionalne zajednice Fabrizia Radina 
imenuje se Tamara Brussich   
 

II 
 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, _____  2006. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
                                           Predsjednik: 

Anton Peruško 



 
Obrazloženje  

 
 

I.  PRAVNI  TEMELJ   
  
 Pravni temelj za donošenje ovih akata su članci 36. i 59. te članci 76. i 77. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst) 
kojima je propisana je nadležnost Skupštine i  Poglavarstva kao predstavničkog i izvršnog 
tijela županije, te vrste akata koje u svom radu ta tijela donose. 
 
 

II.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM 
 
 Ovom Odlukom predlaže se promjena pojedinih članova/ica Koordinacije za ljudska 
prava Istarske županije, i to kod predstavnika zdravstva, kulture, Odbora za ljudska prava 
Skupštine Istarske županije i predstavnika talijanske nacionalne zajednice te dva vijećnika 
Županijske Skupštine koji su članovi ovog tijela, dok ostali članovi Koordinacije kao i 
preostale odredbe Odluke o osnivanju i zadaćama Koordinacije za ljudska prava („Službene 
novine Istarske županije br. 6/99 i 13/03) ostaju neizmijenjene.  
 
 

 
III. PRIJEDLOG  ODLUKE 

 
 Dostavlja se u prilogu, uz nacrt zaključka Poglavarstva o prihvaćanju nacrta i 
utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju i zadaćama Koordinacije za 
ljudska prava Istarske županije. 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


